
 Estratégico Institucional por Organismo Público.

230 00

ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 1,812,000.00

Instituto de Seguridad Social de los Trabajadores del Estado de 
Chiapas

Misión

Otorgar  servicios  médicos  y  prestaciones  económicas  y  sociales  con  un  enfoque  de  calidad,  a  los 
servidores  públicos  afiliados  al  ISSTECH  y  sus  familiares  derechohabientes;  para  dar  protección 
suficiente  y  oportuna,  ante  contingencias  tales  como  la  enfermedad  y  la  invalidez,  así  como  la  vejez  o  la 
muerte,  buscando  siempre  el  bienestar  integral;  mediante  el  uso  eficiente,  racional  y  transparente  de  sus 
recursos;  el  trabajo  en  equipo;  y  una  actitud  corresponsable  y  con  sentido  humano.

Visión

Ser  una  Institución  exitosa  en  el  campo  de  la  seguridad  social,  con  un  esquema  de  protección  acorde  al 
nuevo  entorno  social,  económico,  demográfico  y  epidemiológico;  sustentado  en  los  principios  de 
solidaridad,  equidad  y  corresponsabilidad;  que  brinde  servicios  y  prestaciones  con  un  enfoque  de  calidad, 
a  través  de  una  estructura  y  procedimientos  operativos  y  administrativos  modernos,  ágiles  y  flexibles,  que 
permitan  generar  cambios  sustantivos  en  los  hábitos  y  estilos  de  vida  a  la  población  derechohabiente, 
para  la  mejora  sostenida  de  su  bienestar  y  calidad  de  vida.

Objetivos Estratégicos del Organismo Público / Alineación al Plan de 
Desarrollo y Programas Sectoriales

No. de 
Objetivo

 Objetivos Estratégicos
  Objetivos del Plan de Desarrollo
 Nombre del Indicador

Clave de
Alineaciòn

01 Elevar el nivel de vida de los servidores públicos del Gobierno del Estado y 
de sus familiares derechohabientes, a través del otorgamiento de 
prestaciones, seguros y servicios enfocados a la preservación de la salud.

Garantizar el derecho a disfrutar pensiones en el corto, mediano y  
largo plazo.

250403B02

Índice de eficiencia en la tramitación de nóminas
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 Estratégico Institucional por Organismo Público.

Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 1,812.00

Beneficiario

Otros MA

0.00 1,812.00 0.00 0.00 0.00

A M B

0.00

MB

0.00 1,812.000.000.001,812.00

Pensionado

Femenino 302.00 0.00 0.00302.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 302.000.00 302.00

Masculino 1,510.00 0.00 0.001,510.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,510.000.00 1,510.00

* Cantidades expresadas en miles de pesos.

DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

H 1,812,000.00 0.00Asistencia y Seguridad Social

D Pensiones  y  Jubilaciones 1,812,000.00 0.00

Presupuesto 
Total

1,812,000.00 0.00

ESTRUCTURA FINANCIERA

Total Federal Estatal Otros

0.001,812,000.000.001,812,000.00

PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Subsidio al issstech (nómina de pensionados y jubilados). 1,812,000.00

Proyectos Institucionales
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